
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Красногорская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

31.03.2025           № 29 

с. Красногорское 

 

 Об утверждении расписания всероссийских 

проверочных работ в МБОУ «Красногорская СОШ» и 

в филиале МБОУ «Красногорская СОШ» Таловская 

ООШ, организаторов в аудитории и состава 

экспертных групп в 2025 году 

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024-2025 учебном году», приказа  МБОУ «Красногорская СОШ» №15 от 

13.02.2025 «Об утверждении порядка проведения всероссийских проверочных работ в  

МБОУ «Красногорская СОШ» и в филиале МБОУ «Красногорская СОШ» Таловская 

ООШ в 2025 году» 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить расписание всероссийских проверочных работ в МБОУ «Красногорская 

СОШ» и в филиале МБОУ «Красногорская СОШ» Таловская ООШ в 2025 году 

(приложение 1). 

1.1. Внести изменения в график контрольных мероприятий на 2 полугодие 2024-2025 

учебный год (приложение 2) 

1.2. Учителям- предметникам внести изменения в рабочие программы по учебным 

предметам. 

 

2. Утвердить состав экспертных групп для проверки ВПР в 2025 году (приложение 3). 

 

3. Утвердить состав независимых наблюдателей при проведении ВПР в 2025 году 

(приложение 4) 

 

4. Педагогическому коллективу школы руководствоваться данным приказом при 

проведении ВПР весной 2025 года. 

 



5. Заместителю директора Петкау М.А. разместить на сайте школы расписание ВПР, 

графики контрольных мероприятий. 

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Шевнину Е.А., заместителя директора 

по УВР. 

 

 

Директор МБОУ «Красногорская СОШ»    Е.И.Дайбов  

 

С приказом ознакомлен: 

 
       

 Т.Н.Бакалова  Т.И.Пожидаева 

 Л.С.Баурина  В.В.Поликарпов 

 Е.В Бибикова   В.И Поликарпов 

 Г.И.Борина   А.Б.Поликарпова 

 С.А.Букреева  Ю.Б.Попова  

 Г.А.Глухова  Т.В.Попова  

 Е.Г.Дайбова  Н.Н.Радченко 

 И.В.Долгова   Л.А.Тархова 

 М.В.Ефремова  С.Б Терляхина 

 Т.В.Злобина  А.О.Трофимов 

 Л.А.Кадай  В.А Тупикин 

 М.С.Каверина  Ю.П.Тупикина 

 И.С.Котова  И.С.Фролова 

 И.В Кручинкина.  Н.В.Хренова 

 С.Р.Лутова  Ю.В Чернышева 

 С.А.Миллер  И.А.Шепик 
 Л.А.Нагайцева  О.С.Яковлева 
 Е.В.Наумова  О.И.Поликарпова 
 Л.А.Недосейкина  Н.В.Дымова 
 Л.Л.Недосейкина  Е.А.Апасов 
 О.С.Никулкина  Д.С. Тюкина 
 Л.В Палло  Л.А.Осовская 
 И.А.Панин  О.В.Селянина 
 А.Н.Панина  Н.В.Юрлова 
 А.В.Петкау  Ю.А.Шадрина 
 М.А.Петкау  В.В.Эбель 
 А.Ю.Пожидаева  Е.А.Шевнина 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 к приказу МБОУ «Красногорская СОШ» 

№ 29 от 31.03.2025 

Расписание проведения ВПР в 2025 году 

Апрель, 2025 г. 

15.04-17.04 

Дата Класс Предмет/ время написания работы кабинет № 

урока 

Организатор в аудитории  

 

15.04.2025, 

вторник 

1 смена 

7Б 
Биология /география/ физика/ информатика  

 (предмет случайного выбора), 45 мин+45 мин. 

22/26/27 

2-3 Кручинкина И.В. 

15.04.2025, 

вторник,  

2 смена 

7А 
Биология /география/ физика/ информатика  

 (предмет случайного выбора), 45 мин+45мин. 

3-4 Яковлева О.С. 

7В 
Биология /география/ физика/ информатика  

 (предмет случайного выбора), 45 мин+45мин. 

3-4 Радченко Н.Н. 

15.04.2025, 

вторник, 1 

смена 

7Ф 
Биология /география/ физика/ информатика  

 (предмет случайного выбора), 45 мин+45мин. 
1 

2-3 Селянина О.В. 

 
     

15.04.2025, 

вторник,1 

смена 

8А 
Литература/История/Обществознание/Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 

23/22/13 

2 Тупикина Ю.П. 

15.04.2025, 

вторник,  

2 смена 

8Б 
Литература/История/Обществознание/Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 

2 НедосейкинаЛ.Л. 

8В 
Литература/История/Обществознание/Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 

2 Пожидаева Т.И. 

15.04.2025, 

вторник, 1 

смена 

8Ф 

Литература/История/Обществознание/Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 3 

4 Тюкина Д.С. 

      



16.04.2025, 

среда, 

 1 смена 

5А 
Литература/История/ Ин.яз 

(предмет случайного выбора) – 45 мин 

25/22/13 

3 Попова Ю.Б. 

5Б 
Литература/История/ Ин.яз 

(предмет случайного выбора) – 45 мин 

3 Попова Т.В. 

5В 
Литература/История/ Ин.яз 

(предмет случайного выбора) – 45 мин 

3 Чернышева Ю.В. 

16.04.2025, 

среда,1 смена 
5Ф 

Литература/История/ Ин.яз 

(предмет случайного выбора) – 45 мин  
6 

2 Эбель В.В. 

      

17.04.2025, 

четверг, 1 

смена 

6А 

Литература/История/Обществознание/Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 

25/22/13 

3 Панина А.Н. 

17.04.2025, 

четверг, 2 

смена 

6Б 
Литература/История/Обществознание/Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 

2 Поликарпов В.В. 

6В 
Литература/История/Обществознание/Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 

2 Петкау А.В. 

17.04.2025, 

четверг, 1 

мена 

6Ф 

Литература/История/Обществознание/Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 3 

4 Поликарпова О.И. 

 
 

 
   

17.04.2025, 

четверг,  

1 смена 

8А 

Математика – 45мин+45мин 

18/24/23 

3-4 Пожидаева А.Ю. 

17.04.2025, 

четверг, 

 2 смена 

8Б Математика – 45мин+45мин 2-3 Терляхина С.Б. 

8В 
Математика – 45мин+45мин 2-3 Бибикова Е.В. 

17.04.2025, 

четверг, 1 

смена 

8 Ф Математика – 45мин+45мин 8 

 

 

 

2-3 Шадрина Ю.А. 

Апрель, 2025 г. 

22.04-24.04 

22.04.2025, 4А Русский язык – 45 мин. 15/17 2 Миллер С.А 



Вторник,  

1 смена 

22.04.2025, 

вторник, 

2 смена 

4Б Русский язык – 45 мин. 2 Глухова Г.А. 

4В 
Русский язык – 45 мин. 2 Трофимов А.О. 

22.04.2025, 

вторник, 1 

смена 

4Ф 

Русский язык – 45 мин. 

4 

2 Поликарпова О.И. 

 
 

 
   

22.04.2025, 

вторник,  

1 смена 

8А 

Химия/Физика/Биология/География/ 

Информатика (предмет случайного выбора)– 

45мин+45мин.  

28/27/26 

3-4 Никулкина О.С. 

22.04.2025, 

вторник,  

2 смена 

8Б 

Химия/Физика/Биология/География/ 

Информатика (предмет случайного выбора)– 

45мин+45мин. 

3-4 Пожидаева Т.И. 

8В 

Химия/Физика/Биология/География/ 

Информатика (предмет случайного выбора)– 

45мин+45мин. 

3-4 Тархова Л.А. 

22.04.2025, 

вторник, 1 

смена 

8Ф 

Химия/Физика/Биология/География/ 

Информатика (предмет случайного выбора)– 

45мин+45мин. 

1 

2-3 Осовская Л.А. 

 
 

 
   

22.04.2025, 

вторник, 1 

смена 

10А 

Литература/История/Обществознание 

/География/Физика/Химия/ Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин+45мин 

14 

3-4 

Яковлева О.С. (кроме 

ин.языка) 

Баурина Л.С. (кроме 

литературы) 
10Б Литература/История/Обществознание 

/География/Физика/Химия/ Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин+45мин. 

28 3-4 

      

23.04.2025, 

среда, 

 1 смена  

5А 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора), 1 часть – 45мин. 
26/25/16 

2 Баурина Л.С. 

5Б 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора) , 1 часть – 45мин. 

2 Кручинкина И.В. 



5В 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора) , 1 часть – 45мин. 

2 Шепик И.А. 

23.04.2025, 

среда, 1 

смена 

5Ф 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора) , 1 часть – 45мин. 
1 

2 Апасов Е.А. 

  
   

  

23.04.2025, 

среда, 

 1 смена 

6А 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора), 1 часть - 45мин. 

26/16 

3 Недосейкина Л.А. 

23.04.2025, 

среда,  

2 смена 

6Б 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора), 1 часть – 45мин. 

2 Каверина М.С. 

6В 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора), 1 часть – 45мин. 

2 Поликарпова А.Б. 

23.04.2025, 

среда, 1 

смена 

6Ф 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора), 1 часть – 45мин. 
7 

3 Селянина О.В. 

 
     

23.04.2025, 

среда, 1 

смена 

7Б 
Литература/История/Обществознание/Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 

23/22/13 

3 Чернышева Ю.В. 

23.04.2025, 

среда, 2 

смена 

7А 
Литература/История/Обществознание/Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 

3 Нагайцева Л.А. 

7В 
Литература/История/Обществознание/Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 

3 Поликарпов В.В. 

23.04.2025, 

среда, 1 

смена 

7Ф 
Литература/История/Обществознание/Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 
9 

2 Тюкина Д.С. 

      

24.04.2025, 

четверг,  

1 смена 

5А 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора), 2 часть – 45мин. 

25/26/16 

2 Недосейкина Л.А. 

5Б 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора), 2 часть – 45мин. 

2 Фролова И.С. 

5В Биология/География/ 2 Долгова И.В. 



(предмет случайного выбора), 2 часть – 45мин. 

24.04.2025, 

четверг, 1 

смена 

5Ф 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора), 2 часть – 45мин.  
1 

2 Поликарпова О.И. 

 
     

24.04.2025, 

четверг, 

1 смена 

6А 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора), 2 часть – 45мин. 

26/16 

3 Кадай Л.А. 

24.04.2025, 

четверг, 2 

смена 

6Б 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора), 2 часть – 45мин. 

3 Злобина Т.В. 

6В 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора), 2 часть – 45мин. 

3 Ефремова М.В. 

24.04.2025, 

четверг, 1 

смена 

6Ф 
Биология/География/ 

(предмет случайного выбора), 2 часть – 45мин. 
7 

2 Осовская Л.А. 

 
     

24.04.2025, 

четверг, 

1 смена 

10А 

Литература/История/Обществознание 

/География/Физика/Химия/ Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин+45мин 

14 

3-4 Недосейкина Л.Л. 

10Б Литература/История/Обществознание 

/География/Физика/Химия/ Ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин+45мин. 

28 3-4 Нагайцева Л.А. 

Апрель, 2025 г. 

29.04-30.04 

29.04.2025, 

вторник, 

1 смена 

4А 
Литературное чтение/ ОМ/ ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 

15/17 

2 Котова И.С.  

(на ин.яз.) 

Палло Л.В.  

(на ОМ) 

Дайбова Е.Г.  

(на  

литературное  

чтение) 

29.04.2025, 

вторник, 

2 смена 

4Б 
Литературное чтение/ ОМ/ ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 

2 

4В 
Литературное чтение/ ОМ/ ин.яз 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 

2 

29.04.2025, 4Ф Литературное чтение/ ОМ/ ин.яз 4 2 Поликарпова О.И. 



вторник, 1 

смена 

(предмет случайного выбора)– 45 мин 

 
     

29.04.2025, 

вторник, 

1 смена 

6А Математика –  1 часть 45 мин 

25/24 

2 Попова Ю.Б. 

29.04.2025, 

вторник, 

2 смена 

6Б Математика – 1 часть 45 мин 2 Каверина М.С. 

6В Математика –  1 часть 45 мин 
2 Букреева С.А. 

29.04.2025, 

вторник, 1 

смена 

6Ф Математика –  1 часть 45 мин 8 

3 Шадрина Ю.А. 

 
     

29.04.2025, 

вторник, 

1 смена 

7Б Математика, 45 мин.+45мин 

18/14 

2-3 Тархова Л.А. 

29.04.2025, 

вторник,  

2 смена 

7А Математика, 45 мин.+45мин 3-4 Никулкина О.С. 

7В Математика, 45 мин.+45мин. 3-4 Поликарпова А.Б. 

29.04.2025, 

вторник, 1 

смена 

7Ф Математика, 45 мин.+45мин. 7 

3-4 Селянина О.В. 

 
     

29.04.2025, 

вторник, 

 1смена 

8А Русский язык – 45 мин 

22/28 

2 Попова Т.В. 

29.04.2025, 

вторник, 

 2 смена 

8Б Русский язык – 45 мин 3 Шепик И.А. 

8В 
Русский язык – 45 мин 3  Борина Г.И. 

29.04.2025, 

вторник 
8Ф 

Русский язык – 45 мин 
6 

4 Осовская Л.А. 

      

30.04.2025, 5А Русский язык – 45 мин 25/24/16 3 Панин И.А. 



среда, 

1 мена 

5Б Русский язык – 45 мин 3 Петкау А.В. 

5В Русский язык – 45 мин 3 Лутова С.Р. 

30.04.2025, 

среда 
5Ф Русский язык – 45 мин 6 

3 Дымова Н.В. 

30.04.2025, 

среда, 

1 смена 

6А Математика – 2 часть 45 мин 

18/24 

3 Бибикова Е.В. 

30.04.2025, 

среда, 2 

смена 

6Б Математика –  2 часть 45 мин 2 Дайбова Е.Г. 

6В Математика – 2 часть 45 мин+ 
2 Панина А.Н. 

30.04.2025, 

среда 
6Ф Математика –  2 часть 45 мин 8 

2 Шадрина Ю.А. 

30.04.2025, 

среда, 

1 смена 

10А Русский язык – 45 мин + 45 мин 23/25 3-4 Долгова И.В. 

10Б Русский язык – 45 мин + 45 мин  3-4 Тупикин В.А. 

Май, 2025 г. 

06.05-07.05 

06.05.2025, 

вторник, 

1 смена 

4А Математика – 45 мин 

15/17 

2 Котова И.С. 

06.05.2025, 

вторник, 

2 смена 

4Б Математика – 45 мин 2 Кадай Л.А. 

4В 
Математика – 45 мин 2 Букреева С.А. 

06.05.2025, 

вторник 
4Ф 

Математика – 45 мин 
4 

2 Поликарпова О.И. 

 
 

 
   

06.05.2025, 

вторник 

5А Математика – 1 часть 45 мин 

18/24/16 

2 Злобина Т.В. 

06.05.2025, 

вторник 

5Б Математика – 1 часть 45 мин 2 Пожидаева А.Ю. 

06.05.2025, 

вторник 
5В 

Математика – 1 часть 45 мин 2 Фролова И.С. 

06.05.2025, 5Ф Математика – 1 часть 45 мин 8 2 Дымова Н.В. 



вторник  
 

 
   

06.05.2025, 

вторник 
7Б 

Русский язык -45 мин 

23/25/22 

4 Бакалова Т.Н. 

06.05.2025, 

вторник 
7А 

Русский язык -45 мин 2 Хренова Н.В. 

06.05.2025, 

вторник 
7В 

Русский язык -45 мин 2 Борина Г.И. 

06.05.2025, 

вторник 
7Ф 

Русский язык -45 мин 
6 

3 Эбель В.В. 

      

07.05.2025, 

среда,  

1 смена 

5А Математика – 2 часть 45 мин 

18/24/16 

3 Палло Л.В. 

5Б Математика – 2 часть 45 мин 3 Ефремова М.В. 

5В Математика – 2 часть 45 мин 3 Панин И.А. 

07.05.2025 5Ф Математика – 2 часть 45 мин 8 3 Дымова Н.В.  
 

 
 

  

07.05.2025, 

среда, 

1смена 

6А 

Русский язык -45 мин 

23/25 

2 Глухова Г.А. 

07.05.2025, 

среда,  

2 смена 

6Б Русский язык -45 мин 2 Бакалова Т.Н. 

6В 
Русский язык -45 мин 2 Хренова Н.В. 

07.05.2025 6Ф Русский язык -45 мин 10 2 Поликарпова О.И.  
 

 
   

07.05.2025, 

среда,  

1 смена 

10А Математика – 45мин+45мин 

14/18 

3-4 Тупикин В.А. 

10Б 
Математика – 45мин+45мин 3-4 Радченко Н.Н. 

 

 



Приложение 2 

 к приказу МБОУ «Красногорская СОШ» 

№ 29 от 31.03.2025 

 

 

1.График контрольных мероприятий основного общего образования МБОУ 

«Красногорская СОШ» 2024-2025 (II полугодие) 

2. График контрольных мероприятий основного общего образования филиала МБОУ 

«Красногорская СОШ» Таловская ООШ  2024-2025 (II полугодие) 

3. График контрольных мероприятий среднего общего образования МБОУ 

«Красногорская СОШ» 2024-2025 (II полугодие) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 к приказу МБОУ «Красногорская СОШ» 

№ 29 от 31.03.2025 

Экспертные группы для проверки ВПР в 4-х классах  

по предметам: русский язык, математика, ОМ, литературное чтение 

Класс Экспертная группа 

4- е классы Шевнина Е.А., председатель экспертных групп 

Члены экспертных групп: 

4А Тархова Л.А. 

Пожидаева Т.И. 

Дымова Н.В. 

 

4Б Поликарпова А.Б. 

Попова Ю.Б. 

Попова Т.В. 

 

4В  Никулкина О.С. 

Чернышева Ю.В. 

Шепик И.А. 

 

4  (филиал) Нагайцева Л.А. 

Кручинкина И.В. 

Недосейкина Л.А. 

 

Экспертные группы для проверки ВПР  

Русский язык и литература 

Класс Члены экспертной группы Классы, в которых эксперт 

проверяет ВПР 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е, 

10-е 

Наумова Е.В., председатель 

экспертной группы 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е, 10-е классы 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал) 

Букреева С.А.  6-е, 7-е, 8-е, 10-е классы 

Палло Л.В.  5-е, 7-е, 10-е классы 

Терляхина С.Б.  5-е, 6-е, 7-е  классы 

Кадай Л.А.  5-е, 7-е, 8-е классы 

Бибикова Е.В.   6-е, 8-е классы 

Радченко Н.Н. 5-е,6-е, 8-е классы 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е 

(филиал) 

Селянина О.В.   5-е, 7-е, 8-е классы (филиал) 

Юрлова Н.В.   6-е классы (филиал) 

 

Математика 

Класс Члены экспертной группы Классы, в которых эксперт 

проверяет ВПР 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е,10-

е 

Хренова Н.В.., председатель 

экспертной группы 

5-е, 6-е, 7-е классы 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал) 

Петкау А.В. 5-е, 6-е, 8-е, 10-е классы 

Поликарпов В.В. 5-е, 7-е, 8-е, 10-е классы 



Борина Г.И. 6-е, 7-е, 8-е,10-е классы 

Глухова Г.А. 5-е,7-е классы 

  

5-е, 6-е, 7-е, 8-е 

(филиал) 

Борина Г.И. 5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал) 

Поликарпов В.И. 5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал) 

 

Иностранный язык 

Класс Члены экспертной группы Классы, в которых эксперт 

проверяет ВПР 

4-е, 5-е, 6-е, 7-е,  

8-е, 10-е 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е 

(филиал) 

Злобина Т.В., председатель 

экспертной группы 

Немецкий язык  8-е, 10-е классы 

Немецкий язык 5-е, 6-е, 7-е, 8-е 

классы (филиал) 

Английский язык 8-е (филиал) 

Долгова И.В. Немецкий язык  4-е, 5-е, 6-е,7-е, 8-е 

10-е классы 

Немецкий язык 5-е, 6-е, 7-е, 8-е 

классы (филиал) 

Английский язык 4-е,5-е,7-е, 10-е 

классы 

Ефремова М.В. Немецкий язык  4-е, 5-е, 6-е,7-е, 10-

е классы 

Немецкий язык 5-е, 6-е, 7-е, 8-е 

классы (филиал) 

Английский язык 4-е,5-е, 6-е,8-е,10-

е классы 

Фролова И.С. Немецкий язык 4-е, 5-е, 6-е,7-е, 10-е 

классы 

Немецкий язык 5-е, 6-е, 7-е, 8-е 

классы (филиал) 

Английский язык 5-е, 6-е,7-е,8-е 

классы 

Пожидаева А.Ю. Английский язык 4-е,5-е,7-е,8-е,10-

е классы  

Яковлева О.С. Английский язык 6-е,7-е,8-е,10-е 

классы 

 

История 

Класс Члены экспертной группы Классы, в которых эксперт 

проверяет ВПР 

5-е, 6-е, 7-е, 

 8-е,10-е 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е 

(филиал) 

Дайбов Е.И., председатель 

экспертной группы 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е, 10-е классы 

Бакалова Т.Н. 5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы  

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал) 

Панин И.А. 5-е, 6-е, 8-е, 10-е классы 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал) 

Тупикин В.А. 7-е, 10-е классы 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал) 

Осовская Л.А. 5-е, 6-е, 7-е, 8-е, 10-е классы 



Обществознание 

Класс Члены экспертной группы Классы, в которых эксперт 

проверяет ВПР 

6-е, 7-е, 8-е , 10-е 

6-е, 7-е, 8-е 

(филиал) 

Дайбова Е.Г., председатель 

экспертной группы 

6-е, 7-е, 8-е классы 

6-е, 7-е, 8-е классы (филиал) 

Бакалова Т.Н. 6-е, 7-е, 8-е, 10-е классы 

6-е, 7-е, 8-е классы (филиал) 

Панин И.А. 10-е классы 

Осовская Л.А. 6-е, 7-е, 8-е, 10-е классы 

 

Биология 

Класс Члены экспертной группы Классы, в которых эксперт 

проверяет ВПР 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е  

5-е, 6-е, 7-е, 8-е 

(филиал) 

Шевнина Е.А, председатель 

экспертной группы 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е классы (филиал) 

Панина А.Н. 5-е,6-е,7-е, 8-е классы 

5-е,6-е, 7-е, 8-е классы (филиал) Тупикина Ю.П. 

 

География 

Класс Члены экспертной группы Классы, в которых эксперт 

проверяет ВПР 

 6-е, 7-е, 8-е , 10-е 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е 

(филиал) 

Шевнина Е.А, председатель 

экспертной группы 

5-е, 6-е, 7-е, 8-е, 10-е классы 

 

Попова Ю.Б. 5-е, 6-е, 7-е, 8-е, 10-е классы 

6-е, 7-е, 8-е классы (филиал) Трофимов А.О. 

 

Физика 

Класс Члены экспертной группы Классы, в которых эксперт 

проверяет ВПР 

7-е, 8-е, 10-е 

 

7-е, 8-е (филиал) 

Лутова С.Р., председатель 

экспертной группы 

7-е, 8-е,10-е классы 

7-е, 8-е классы (филиал) 

Хренова Н.В. 7-е, 8-е,10-е классы 

7-е, 8-е классы (филиал) 

Борина Г.И. 7-е, 8-е,10-е классы 

 7-е, 8-е классы (филиал) 

 

Химия 

Класс Члены экспертной группы Классы, в которых эксперт 

проверяет ВПР 

8-е,10-е, 

 8-е (филиал) 

Шевнина Е.А., председатель 

экспертной группы 

8-е, 10-е, 8-е классы (филиал) 

Панина А.Н. 8-е, 10-е, 8-е классы (филиал) 

Афонина Р.Ф. 8-е, 10-е, 8-е классы (филиал) 



Информатика  

Класс Члены экспертной группы Классы, в которых эксперт 

проверяет ВПР 

7-е,8-е,10-е, 

 8-е (филиал) 

Шевнина Е.А., председатель 

экспертной группы 

8-е, 10-е, 8-е классы (филиал) 

Поликарпов В.В. 7-е, 8-е классы  

Петкау А.В. 7-е, 8-е классы (филиал) 

 

Приложение 4 

 к приказу МБОУ «Красногорская СОШ» 

№ 29 от 31.03.2025 

 

Независимые наблюдатели при проведении ВПР в МБОУ «Красногорская СОШ» и 

филиале МБОУ «Красногорская СОШ» Таловская ООШ в 2025 году  

Сухорукова Наталья Геннадьевна  

Луганская Алена Дмитриевна 

Шаталова Татьяна Владимировна 

Чуркина Алла Васильевна 

Мартынова Елена Евгеньевна 

Головенкова Юлия Викторовна 

Маслак Тамара Анатольевна 

Апонякина Дарья Викторовна 

Асямова Алена Сергеевна 

Тетрадзе Татьяна Леонидовна 

Козеняшева Любовь Владимировна 

Уфимцева Жанна Олеговна 

Буйнешева Анна Звиадиевна 

Сатлейкина Нина Дмитриевна 

Козлова Лариса Васильевна 

Шелепова Анна Александровна 

Сухачева Олеся Ивановна 

Шагаева Елена Викторовна 

Сергиенко Олеся Евгеньевна 

Целыковская Галина Олеговна 

Лобанова Ольга Сергеевна 

Ситникова Надежда Олеговна 

Юдина Ольга Александровна 

Леонова Елена Владимировна 

Горбачева Алена Викторовна 

Ищук Дарья Петровна 

Нечаева Елена Васильевна 

Дорожкина Алена Ивановна 

Карлина Елена Сергеевна 

Бжитских Анна Александровна  

Воронцова Наталья Александровна 

Данилова Наталья Владимировна 

Дуняшина Светлана Викторовна  

Самойлова Елена Витальевна 



 

 

 

 

 

Копытова Ольга Оттовна 

Милодан Татьяна Вячеславовна 

Загороднева Мария Валерьевна 

Лютаева Наталья Сергеевна 

Попова Екатерина Андреевна 

Дымова Елена Ивановна 


		2025-03-31T17:39:09+0700
	Дайбов Евгений Иванович




